
5 گردشگری

گروه گردشگری - رئیس کمیسیون 
گردشــگری اتــاق بازرگانی از تشــکیل 
فدراسیون گردشگری در اتاق ایران خبر داد 
و گفت: تاکید ما با تشــکیل این فدراسیون 
هم صدایی و افزایش قدرت تشــکل ها در 

موضوعات مربوط به گردشگری است.
علی اکبر عبدالملکی رئیس کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران گفت: تعداد زیادی انجمن 
و اتحادیه و ســمن در اتاق بازرگانی صنایع 
و معادن و کشــاورزی ایران پایگاهی را به 
ثبت رســانده اند که مجمــوع آنها به ۵۴۰ 
پایگاه می رسد این پایگاه ها همگی زیر نظر 
اتاق ایران فعالیــت می کنند تعدادی از آنها 
هم به فدراســیون تبدیل شده اند به عنوان 
مثال ۱۵ پایگاه یک فدراســیون را تشکیل 
داده اند. تشــکل هایی که بزرگ تر هســتند 
یک کنفدراسیون را تشکیل می دهند مانند 

کنفدراسیون صادرات ایران.

عبدالملکی گفت: در همین راستا در 
کمیسیون گردشــگری اتاق ایران تصمیم 
گرفتیم همه صنوف گردشگری که در اتاق 
ایران ثبت شده اند یا خیر، زیر مجموعه یک 
فدراســیون فعالیت کنند. این اقدام موجب 
می شــود تا هم صدایی بین آنها بوجود آید. 
تاکید ما بر متحد شدن تشکل هاست زمانی 
که این اتفاق بیفتد صدای آنها بهتر شــنیده 
خواهد شد و قدرتشان هم بیشتر می شود به 
نحوی که حتی می توانند در انتخاب وزیر نیز 
نقش داشته باشند و یا جایگاه مشورتی برای 

تعیین قوانین و مقررات بگیرند.
وی افزود: فعالیت این فدراسیون از ۵ 
ماه دیگر آغاز می شــود. در گام اول شورای 
هماهنگی تشــکل ها را راه می اندازیم بعد 
فدراســیون را با حدود ۱۷ تشکل مستقیم 
و غیر مســتقیم ماننــد اتحادیه آژانس های 
مســافرتی، جامعه هتلــداران، آژانس های 
هواپیمایی، کمیتــه طبیعت گردی، مالکان 

کشــتی، انجمن حمل و نقــل ریلی و … 
تشکیل خواهیم داد.

وی با بیان اینکه عضویت تشکل ها در 
فدراســیون گردشگری هیچ هزینه ای برای 
آنها ندارد گفت: ســالانه از اتاق ایران کمک 
گرفته و تشــکل ها را پشتیبانی نیز می کنیم. 
گاهی ممکن است وزارت میراث فرهنگی 
درباره موضوعی تصمیم بگیرد و همزمان به 
تشکل های مختلفی نامه بزند تا واکنش آنها 
را بگیرد هر کدام هم یک نظری می دهند. به 
این نتیجه رسیدیم بهترین حالت این است 
که فدراسیونی تشکیل دهیم تا این تشکل ها 

قدرت و نظر واحد داشته باشد.
رئیس کمیســیون گردشــگری اتاق 
بازرگانــی از راه اندازی صندوق حمایت از 
گردشــگری خبر داد و گفت: در پی شیوع 
بیمــاری کرونا و تعطیلی کســب و کارها، 
بسیاری از تأسیســات گردشگری متضرر 
شــده اند چه دلیلی دارد که آنها از دولت وام 

بگیرند می بایســت ایــن وام از طریق خود 
تشــکل ها در قالب یک صندوق حمایتی 
به کســب و کارهایی که متضرر شــده اند 
تخصیص داده شــود به همین منظور قصد 

داریم تا چنین صندوقی را راه اندازی کنیم.
عبدالملکی با انتقاد از اینکه گردشگری 
جایگاهی در ســتاد مدیریت بحران ندارد 
گفت: ستاد بحران در موضوعات مختلفی 
مانند حمله ملخ ها و یا سیل و زلزله به آسیب 
دیدگان کمــک می کند ولی متأســفانه به 
گردشگری در مواقع بحران نمی پردازد باید 
با سازمان مدیریت بحران وارد مذاکره شده 
و گردشــگری را هم وارد موضوعات آنها 
کنیم چون ممکن است کرونای دیگری در 

راه باشد و دوباره گردشگری متضرر شود.

گروه گردشــگری - فدراســیون 
راهنمایان گردشــگری اروپا پیشنهاد داد 
که دولت ها حمایت خــود از راهنمایان 
گردشگری را پس از محدودیت های سفر 

هم ادامه دهند.
چند ماه از تعطیلی کامل گردشگری 
جهان می گذرد. در این مدت قرنطینه همه 
کشورها، بســته شدن مرزها، محدودیت 
ســفر، تعلیــق تقریبی همــه پروازها و 
تعطیلی هتل ها و رستوران ها گردشگری 
را با بحران بی سابقه ای مواجه کرده است.
راهنمایان گردشــگری گروهی از 
فعالان عرصه گردشــگری به حســاب 
می آینــد و آســیب پذیرترین فعالان این 

عرصه هستند.
فدراســیون راهنمایان گردشگری 
اروپا )FEG( با بررســی تأثیر ســه ماه 
گذشته بر درآمد، ساعات کاری از دست 
رفته و جبــران دریافتی اعضایش متوجه 
شــد که ۲۳.۶۷ درصــد از افرادی که در 
نظرسنجی شــرکت کرده اند، حداقل ده 
ســال به عنوان راهنمای گردشگری فعال 

بوده اند.
۸۳.۵۸ درصد شــرکت کنندگان در 
این نظرســنجی منابع مالی دیگری بجز 

فعالیــت به عنوان راهنمای گردشــگری 
ندارند. آنها بسیار آسیب پذیر هستند و در 
ماه های اخیر به دلیل کنسل شدن تورهای 
رزروی بخشــی از ساعات کاری خود را 

از دست داده اند.
البته در زمان برگزاری نظرســنجی 
فدراســیون راهنمایان گردشگری اروپا 
بســیاری از دولت هــا اعــام کردند که 
اقداماتــی را برای حمایت مالی از فعالان 
عرصه گردشــگری انجــام می دهند اما 
هیــچ کدام از راهنمایان گردشــگری که 
در نظرســنجی شــرکت کردند، جبران 

خســارتی دریافت نکردند. پس از اتمام 
نظرسنجی برخی از دولت های ملی توزیع 
بازپرداخت را شروع کردند؛ اما مبلغ ۸۰۰ 
یــورو که به طور معمول ارائه می شــود، 
تقریباً در حد متوســط سطح درآمد مورد 
انتظار برای راهنمایان گردشگری نیست. 
عاوه بر این کمک مالی در زمانی محدود 
ارائه می شود و خسارت درآمدها را برای 

ماه های آینده پوشش نمی دهد. 
این در صورتی اســت که از دست 
رفتن درآمد در شروع فصل گردشگری و 
برخی دیگر از موارد تأثیرگذار باید مورد 

توجه قرار بگیرند؛ زیرا تأثیرشــان روی 
کار و زندگی راهنمایان گردشــگری در 
ماه های آینده همچنان مشهود خواهد بود.
فدراســیون راهنمایان گردشگری 
اروپــا بــرای بقــای حرفــه راهنمایان 
پیشنهاداتی را مطرح کرد؛ این فدراسیون 
پیشــنهاد کرد که کمک هــای مالی برای 
راهنمایان گردشــگری حتی پس از رفع 
محدودیت های ســفر ادامه داشته باشد 
و اتحادیه اروپا بــا بهره گیری از وام های 
کم بهــره آمــوزش دادن بــه راهنمایان 

گردشگری را ادامه بدهد.
راهنمایــان  جایــگاه  ارتقــای 
گردشگری به عنوان یک الگوی خدمات 
پایــدار، یکــی دیگــر از پیشــنهادهای 
فدراسیون راهنمایان گردشگری اروپا به 

دولت ها بود.
گفتنی است راهنمایان گردشگری 
آلبانی، اتریــش، قبرس، چک، دانمارک، 
استونی، فرانســه، فناند، آلمان، یونان، 
مجارستان، ایسلند، ایرلند، ایتالیا، کوزوو، 
مالت، مونته نگرو، هلند، لهستان، پرتغال، 
رومانی، روسیه، اسلوونی، اسپانیا، سوئد، 
اوکراین و انگلســتان اعضای فدراسیون 

راهنمایان گردشگری اروپا هستند.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ؛

فدراسیون گردشگری در اتاق بازرگانی 
تشکیل می شود

پیشنهاد فدراسیون راهنمایان گردشگری اروپا برای بقای این حرفه پس از کرونا

گــروه گردشــگری - علی اصغر 
مونســان در جلسه هم اندیشــی با فعالان 
بخــش خصوصی گردشــگری به منظور 
بررســی راهکارها برای ارائه رونق صنعت 
گردشــگری در پساکرونا و رفع مشکات 
به وجودآمده ناشی از شیوع ویروس کرونا 
برای تأسیسات گردشگری در این وزارتخانه 
برگزار شد، گفت: در نظرسنجی که سازمان 
جهانی گردشگری در سطح بین الملل درباره 
سفر انجام داده است و از قومیت های مختلف 
ازجمله فارسی زبانان نیز شرکت کرده بودند، 
نظر آن ها این بود که به سفر کردن نیاز داریم و 
سعی می کنیم به دلیل شیوع ویروس کرونا، 

سفرهایمان داخلی باشد یا منطقه ای و بیشتر 
به کشورهایی می رویم که احتمال خطر در 

آنجا کمتر باشد.
وی افــزود: موضوع اقتصادی کرونا 
و حمایت هایی که قرار اســت دولت انجام 
دهد در قالب بسته ۱۰۰هزارمیلیارد تومانی 
دیده شده است، از این میزان ۲۵هزارمیلیارد 
تومــان در اختیار وزارت بهداشــت برای 
خرید تجهیزات پزشکی و مبارزه با ویروس 
کرونا، ۸ هزارمیلیارد تومان برای بیمه بیکاری 
و سایر مبالغ در قالب ارائه تسهیات در نظر 

گرفته شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی تصریح کرد: از ۴۶ رسته ای که 
به دلیل شیوع ویروس کرونا آسیب اقتصادی 
دیدند، ۱۱ رســته مــورد تأیید دولت برای 
حمایت قرار گرفت که سه رسته آن مربوط 
به فعالان بخش گردشگری، صنایع دستی و 
تأسیسات گردشگری بود. در جلسه ای که 
روز دوشــنبه ۲۲ اردیبهشت سال جاری با 
اســحاق جهانگیری داشتم و نماینده بانک 
مرکزی نیز در آن حضور داشت از پرداخت 
نشدن این تسهیات گله کردم، خوشبختانه 
نماینده بانک مرکزی اعام کرد آیین نامه آن 
امروز سه شنبه ۲۳ اردیبهشت ۹۹ به بانک ها 
اباغ شده و پرداخت ها برای افرادی که در 

ســامانه کارا ثبت نام کردند، به زودی انجام 
می شود. بسته تشویقی برای گرفتن یک خط 

اعتباری سفر برای خانواده ها بعد از کرونا
ولی تیموری معاون گردشگری نیز در 
این جلسه گفت: سناریوی کاماً بین المللی 

برای مدیریت بحــران وجود دارد و کمیته 
بحران در ســازمان جهانی گردشگری نیز 

تشکیل  شده است. ما برای مدیریت بحران 
در صنعت گردشگری مسیری را طی کردیم 
که منطبق با همان سناریوی مدیریت بحران 
جهانی است.وی افزود: در گام اول مدیریت 
بحران برای شیوع ویروس کرونا چون ابعاد 

آن مشــخص نبود و همزمان با اوج سفرها 
بود با توجه به آن که در نیمه دوم اسفند وارد 

فصل های  گردشــگری بین المللی و اوج 
گردشگری داخلی می شَدیم، موجب شد تا 
برای صنعت گردشگری شرایط بغرنجی به 
وجود آید به این منظور سعی کردیم جو را 
آرام کنیم.این مسئول افزود: گام دوم موضوع 

حمایــت مطرح بــود بــرای دریافت این 
حمایت ها باید طبق الگوی بین المللی تمام 

تاش خود را می کردیم تا وارد بســته های 
حمایتی دولت بشویم، که خوشبختانه این 

امر با تاش های  مونسان محقق شد.
وی اضافه کرد: همچنین با ســازمان 
همکاری های اســامی مکاتبه کردیم که 
اگر قرار شد حمایتی از کشورهای عضو در 
بخش گردشگری انجام دهند، شامل کشور 
ما نیز بشود. نامه ای در دو نوبت برای سازمان 
جهانی گردشگری ارسال کردیم تا بتوانیم از 
حمایت های بین المللی نیز برخوردار شویم.

تیموری تصریح کرد: به دنبال بســته 
تشــویقی هســتیم و به شکل شــفاهی از  
نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری 

قول گرفتیم تا یک خط اعتباری ســفر بعد 
از کرونا در اختیار خانواده ها قرار دهند البته 
این بسته هنوز مصوب نشده است. در گام 
سوم وارد بازگشایی تدریجی سفرها برای 

سفرهای کاری و اضطراری شدیم.
وی بیــان کــرد: برای نخســتین بار 
تجربــه ای که بــرای مدیریــت بحران در 
صنعت گردشگری ناشی از شیوع ویروس 
کرونا داشــتیم، مستندســازی شــد و به 
شکل کتابچه ای چاپ شــده است.معاون 
گردشگری کشــور افزود: برنامه های ما در 
حوزه گردشگری پس از کرونا آماده است و 
برای تحریک تقاضا برنامه ریزی شده است.

آگروتوریسم راه جدید به سوی جهش تولید گروه گردشــگری -  خطه زرخیز 
خراســان رضــوی از دیربــاز در حوزه 
گردشگری و ظرفیت های متعدد و متنوع 
آن ســرآمد و شــهره بوده که در این میان 
گردشگری کشــاورزی یا آگروتوریسم 
یکی از حوزه های جدید گردشگری است 
که توجه به آن نقش موثری در جهش تولید 

دارد.
اصطاح “گردشگری کشاورزی” یا 
“Agri Tourism” از ترکیــب دو واژه 
Agriculture و Tourism تشــکیل 
شده است و چهره جدیدی از گردشگری 
و بخشی از گردشگری روستایی محسوب 
می شــود. البتــه بایــد توجه داشــت که 
گردشگری کشــاورزی عاوه بر اینکه در 
بخش گردشــگری قابل توجه و تعریف 
اســت، یکی از حوزه های نوین کسب و 
کار بین دو بخش گردشگردی و کشاورزی 

محسوب می شود.
صنعت گردشگری به عنوان یکی از 
صنایع رشــد دهنده دیگر بخش ها و زمینه 
رشد هر منطقه و کشور است، گردشگری 
نه تنها خود درآمدزاست بلکه موجب رشد 
در سایر بخش های مرتبط و مشاغل تولیدی 
و خدماتی می شود که از این حیث به نوعی 
میتوان گفت گردشگری با معرفی ظرفیت ها 
و داشته های هر منطقه، موجب ایجاد تقاضا، 
کشف و شناسایی بازارهای جدید مصرف 
و افزایش تولید می شــود، همان هدفی که 
امســال با نامگذاری جهش تولید از سوی 
رهبــر معظم انقاب قابل دســترس تر و 

شدنی تر می شود.
خراســان رضوی دارای یک  میلیون 
هکتار ســطح زیر کشت انواع محصولات 

زراعی و باغی آبی و دیم با هشت میلیون تن 
انواع محصولات است. این استان مقام اول 
کشور در تولید زعفران، رتبه دوم در تولید 
پسته، رتبه ســوم تولید انار و مقام چهارم 

کشور در تولید انگور را در اختیار دارد.
رتبه اول کشور در تولید زیره و مقام 
نخست در تولید گوشت قرمز، رتبه دوم در 
تولید تخم مرغ، مقام ســوم در تولید شیر و 
مقام چهارم در تولید گوشت مرغ نیز نشان 
از جایگاه این استان در حوزه کشاورزی و 
دام و طیور است.در کنار این ظرفیت عظیم، 
با توجه به ورود ســالانه بیش از ۳۵ میلیون 
گردشگر داخلی و خارجی به واسطه وجود 
بــارگاه منور رضوی و نیز انبوه جاذبه های 
فرهنگی، تاریخی و طبیعی، توسعه و ترویج 
آگروتوریسم می تواند به مثابه راهی نو برای 
رشد و توسعه اقتصادی، جهش در تولید و 
افزایش ســطح درآمدی مردم این استان و 
افزایش حمایت از کشاورزان در روستاها 

به حساب آید.
گردشگری کشاورزی چیست؟

هــر گونه فعالیتی کــه در مزرعه یا 
مرتع انجام می شود و اجازه می دهد عموم 
مردم، برای ســرگرمی، تفریح، یا با اهداف 
آموزشــی، بــرای دیدن و لــذت بردن از 
فعالیت های روســتایی مانند کشاورزی، 
دامداری، فعالیت های تاریخی، فرهنگی، 
برداشت محصول دست چین، فعالیت های 
طبیعــی و جاذبه ها به مزرعه مراجعه کنند، 

گردشگری کشاورزی نامیده می شود.
در این نوع از گردشگری گردشگران 
بــه ســرزمین و مزارع ســاکنان محلی و 
صاحبان مزارع دعوت می شوند تا از نزدیک 
شاهد رونق فعالیت های کشاورزی و چشم 

انداز مزارع تولیدی باشــند. گردشــگری 
کشاورزی بهترین تفریح و سرگرمی است. 
بازدیدکنندگان ممکن است در طول فصل 
تابستان به گردش بپردازند، در جستجوی 
آب میوه طبیعی باشــند، یــا درباره روند 
تبدیل انگور به شــربت و نوشیدنی های با 
کیفیت صحبت کنند.در انجام این گشــت 
و گذار گردشــگران که اغلب شهرنشین 
هســتند با واقعیت زندگی روستایی آشنا 
می شــوند و به بســیاری از واقعیت ها در 
زندگی روستایی و روند تولید محصولات 
کشــاورزی، دامی و آبزیــان پی می برند و 
عاوه بر کســب دانش از اصول تولید در 
این بخش، نسبت به حقیقت برخی اخبار 
غیرکارشناســی و نادرست مطرح شده در 
زمینه تولیدات کشاورزی و دامی هوشیار 
می شوند.بازدیدکنندگان می توانند خود به 
چیدن محصولات بپردازنــد و این لذت 
را بــه خوبی تجربه کننــد و در کنار آن از 
برگزاری جشنواره های سنتی و محلی نیز 
بهره مند شوند. از این جمله می توان به انبوه 
جشنواره های کشــاورزی مانند جشنواره 
برداشــت زعفران، جشنواره گاو شیری و  

امثال آن در خراسان رضوی اشاره کرد.
زمینــه آماده برای توســعه 

گردشگری کشاورزی
رییــس ســازمان نظام مهندســی 
کشــاورزی خراســان رضوی با اشاره به 
امضای تفاهم نامه ای میان دانشگاه فردوسی 
مشهد و سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی در زمینه توسعه کشاورزی در استان 

گفــت: یکی از مفاد این تفاهم نامه که برای 
بهبود برنامه ها و سیاست های توسعه بخش 
کشاورزی به امضا رسید، بررسی و احصای 
قابلیت های بخش کشــاورزی در حوزه 
گردشگری کشــاورزی یا آگروتوریسم 
است.سید احمددلقندی افزود: مقرر شده 
است مطالعات و تحقیقات این طرح توسعه 
توسط پژوهشکده زیارت و گردشگری و 
نیز دانشکده کشاورزی به عنوان نمایندگان 
دانشــگاه فردوسی مشــهد و برنامه های 
اجرایی گردشگری کشــاورزی در استان 
توسط نظام مهندسی کشاورزی به عنوان 

نماینده جهاد کشاورزی انجام شود. 
وی ادامه داد: در خطه خراسان شاهد 
ظرفیت های فــراوان، متنوع و جاذبه های 
بی نظیر در حوزه گردشــگری کشاورزی 
هســتیم که تاکنون آنطور که بایدو شــاید 
به آن توجه نشــده و مورد ســاماندهی و 
برنامه ریــزی قرار نگرفته اســت.رییس 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی خراسان 

رضوی با اشاره به عضویت بیش از هفت 
هزار نفر از دانش آموختگان کشاورزی در 
این ســازمان گفت: این تعداد افراد دارای 
توان علمی و دانــش تخصصی می تواند 
به عنوان ســرمایه ای برای رشد و توسعه 
آگروتوریســم در استان مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
آگروتوریسم و ایجاد تنوع در 

زنجیره تولید
عضو هیات علمی پژوهشکده زیارت 
و گردشگری دانشگاه فردوسی مشهد نیز با 
بیان اینکه شــاخه آگروتوریسم عاوه بر 
بخش خدمات بــه بخش تولید نیز توجه 
ویژه دارد گفت: به همین دلیل گردشگری 
کشاورزی بســیار مهمتر و کاربردی تر از 
سایر زیرشاخه های گردشگری است زیرا  
زنجیره و تنوع جدیدی را در حوزه تولید و 

خدمات ایجاد می کند.
محمد قاســمی خوزانی با تاکید بر 
اینکه می توان با توجه به حوزه گردشگری 

کشــاورزی پایــداری تولید و بــه دنبال 
آن پایــداری روســتا را رقــم زد، افزود: 
فعالیت های جهاد کشــاورزی از گستره 
متنوعــی برخــوردار اســت و مخاطبان 
مختلف و متنوعی دارد بنابراین با همفکری 
کارشناسان ذیربط، اقدام به طراحی سامانه 
آگروتوریســم در اســتان نموده ایم که در 
این راســتا با تدوین برنامه مشخص برای 
مخاطبان این بخش که شــامل ســه گروه 
عامه مردم، تولیدکنندگان و کشــاورزان، 
ســرمایه گذاران و تجار هستند، گام های 
نخست را در مسیر برنامه ریزی برای رشد 
و توسعه اگروتوریسم در استان برداشته ایم.
رنگ باختن مهاجرت در سایه 

گردشگری کشاورزی
عضــو هیــات علمی دانشــکده 
کشــاورزی دانشــگاه فردوســی مشهد 
نیز با بیــان اینکه شــرایط موجود، یعنی 
ســایه تحریم ها و بحران کرونا، حقانیت 
کشاورزی و نقش مهم این بخش اقتصادی 
را در کشــور ثابت کرده اســت گفت: راه 
نجات کشــور تنها در توسعه کشاورزی 
اســت و امروزه بحث شــاخص رشد و 
اعتای کشاورزی، موضوع مهم و زیربنای 

توسعه آگروتوریسم است.
محمود دانشــور کاخکی افزود: هم 
اکنــون با تعداد فــراوان دانش آموختگان 
رشته های مختلف کشاورزی روبرو هستیم 
که می تــوان از این نیروهای جوان و فعال 
در طرح توسعه آگروتوریسم استفاده بهینه 
کرد.استاد گروه اقتصاد کشاورزی دانشگاه 

فردوســی ادامه داد: مطالعات جامعی در 
زمینه اثرات مخرب گردشگری روستایی 
انجام شــده که مهمترین علت آن، انتخاب 
نادرست برخی دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری است. بدین صورت که صرفا 
گردشــگران را جهــت بازدید و تفریح به 
اماکن روستایی و کشاورزی برده و موجب 
تخریــب زیرســاخت های کشــاورزی 
شــده اند. وی گفت: اگــر این وضعیت بر 
اساس تدوین تشکیات مناسب، راهبری 
شــود به اهداف اقتصادی - اجتماعی در 
اســتان کمک خواهد کرد که مهمترین آن 
جلوگیری از مهاجرت شدید روستاییان به 
شهرهاست.این استاد دانشگاه افزود: حدود 
یک میلیون نفر حاشیه نشین شهر مشهد و 
تبعــات منفی آن را می توان به عنوان نمونه 

بارز مهاجرت دانست.
تابســتان امســال فرصــت 

بی نظیر
معاون هماهنگــی و مدیریت امور 
زائرین استانداری خراسان رضوی نیز در 
این زمینه گفت: خراســان رضوی به دلیل 
برخــورداری از ظرفیت های مختلف، در 
حوزه جذب گردشگری در کشور پیشرو 
اســت. محمدصادق براتی بــا بیان اینکه 
توسعه آگروتوریسم در استان مورد توجه 
و حمایت است افزود: در حوزه گردشگری 
دستگاه های متولی بسیار در استان داریم و 
به دلیل وجود ظرفیت های مختلف اقلیمی 
و نیز اهمیت جایگاه زیارتی این اســتان، 
بســیاری از گردشگران بدون تبلیغ با پای 
خــود به این اســتان می آیند و از این بابت 
خراســان رضوی در ســطح کشور دارای 
برتری اســت.وی ادامه داد: آگروتوریسم 

حــوزه ای جدید و در عین حال مفید برای 
اقتصاد گردشگری استان است و به همین 
دلیل این حوزه مــود حمایت جدی قرار 
دارد.معاون استاندار خراسان رضوی با بیان 
اینکه گردشگری سامت نیز یکی از انواع 
جدید گردشگری اســت که دوران رو به 
رشد خود را در این استان طی می کند گفت: 
در حوزه گردشــگری سامت برنامه های 
خوبی اجرا شده ولی هنوز عقب هستیم اما 
همچنان باید انواع جدید گردشــگری در 

دستور کار قرار گیرد.
وی افــزود: بــا هــدف حمایت از 
گردشگری کشاورزی با برگزاری جلسه 
مشترک با حضور استاندار خراسان رضوی 
و مجموعه های مرتبط مانند اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشــگری استان و مدیریت 
انجمن های مســافرتی، ابعاد مختلف این 

نوع گردشگری را بررسی خواهیم کرد.
براتی ادامه داد: بخاطر شرایط بحرانی 
در شیوع کرونا شاهد سفر نکردن میلیون ها 
زائر و مســافر به این استان بودیم بنابراین 
تابستان امسال اوج سفر را در استان خواهیم 
داشــت و این وضعیت می تواند فرصتی 
منحصربفرد برای توســعه آگروتوریسم 
در استان باشد. خراسان رضوی با وسعت 
۱۱۸ هــزار و ۸۵۱ کیلومترمربــع معادل 
هفت درصد مساحت کل کشور شامل ۲۸ 
شهرستان، ۷۰ بخش و ۲ هزار و ۵۴۰ روستا 
اســت. این اســتان همچنین با ۸.۱ درصد 
جمعیت کشــور ۶ میلیــون و ۴۳۴ هزار و 
۵۰۱ نفر جمعیت در قالب ۲ میلیون و ۴۵۰ 
هــزار و ۹۱۶ خانوار دارد که یک میلیون و 
۷۳۳ هزار نفر از این جمعیت در روستاهای 

استان سکونت دارند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از پرداخت  تسهیلات به فعالان حوزه گردشگری که در سامانه کارا ثبت نام کردند، در روزهای آینده خبر داد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

پرداختتسهیلاتبهفعالانگردشگریآسیبدیده
ازکرونابهزودیآغازمیشود

 به دنبال بســته تشویقی هستیم و به شکل شفاهی از  نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری قول 
گرفتیــم تا یک خط اعتباری ســفر بعد از کرونا در اختیار خانواده ها قرار دهند البته این بســته هنوز 
مصوب نشده است. در گام سوم وارد بازگشایی تدریجی سفرها برای سفرهای کاری و اضطراری شدیم.
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این شرکت در نظر دارد جهت تامین نیروی انسانی خود مناقصه 
به شرح ذیل برگزار نماید :

• مدت عقد قرارداد یک ســاله و در صورت رضایت کارفرما قابل تمدید به صورت 
یک سال دیگر می باشد.

• ضمانت نامه شــرکت در مناقصه مبلغ 1.000.000.000 ریال بوده که می بایست 
به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر و یا واریز وجه به حساب شرکت انجام پذیرد 
لازم به ذکر اســت که در صورت عدم انجام تعهدات و یا انصراف شرکت برنده در 

مناقصه، کلیه ضمانت نامه ایشان ضبط خواهد شد.
• هزینه خرید اسناد مناقصه مبلغ 2.000.000 ریال می باشد.

• شــرکت های متقاضی می بایســت حتما در یکی از مناطق آزاد کشور جمهوری 
اسلامی ایران به ثبت رسیده باشند.

• متقاضیان میتوانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد آن با شماره تماس 
02126741005 داخلی 1010 )دبیرخانه( از شــنبه تا چهار شنبه ساعت 9:30 الی 

14:00 تماس حاصل نمایند.
• آخرین زمان ارســال پاکات 1399/3/12 ســاعت 14:00 به نشانی تهران، سعادت 

آباد، پایین تر از میدان کاج، خیابان کیان، پلاک 2 می باشد.
• زمان بازگشــایی پاکات 1399/3/19 ســاعت 14:00 در محل شــرکت می باشد و 
 زمان مورد نیاز جهت بررســی اسناد و عقد قرارداد پس از بازگشایی 2 روز کاری 

می باشد.
• متقاضیان می بایســت مبلغ پیشنهادی را در اسناد مناقصه به صورت دقیق و 

مشخص ذکر نمایند.
• شــرکت در مناقصه به منزله قبول اختیارات، تکالیف و مقررات شــرکت ستاره 

درخشان همراه کیش می باشد.

آگهیمناقصه

ستارهدرخشانهمراهکیش


